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注記）

1.　　　 部は今回工事範囲を示す。
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1.    　 部は今回工事を示す。
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1.    　 部は今回工事を示す。
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3.    　 部は今回機能増設を示す。
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注記)

1.    　 部は今回工事範囲を示す。

2.    　 部は今回撤去範囲を示す。

4.    　 部は将来工事範囲を示す。
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3.    　 部は今回機能増設を示す。
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5.    　 部は別途機械工事範囲を示す。
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1.    　 部は今回工事範囲を示す。

2.    　 部は今回機能増設範囲を示す。
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1.    　 部は今回工事範囲を示す。

3.    　 部は撤去工事範囲を示す。

2.    　 部は機能増設範囲を示す。
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VVVF

汚水ポンプ

制御操作

No.2No.1 No.3

ポンプ ポンプ

制水弁 制水弁制水弁

増減

回転数

No.2No.1 No.3 No.4 No.5 No.6

ポンプ ポンプ ポンプ ポンプ ポンプ ポンプ

制水弁 制水弁制水弁 制水弁 制水弁制水弁

増減

回転数

増減

回転数

増減

回転数

停止

操作

雨水ポンプ

ゲート ゲート

ゲート ゲート

Cゲート

ゲート

Aゲート

ゲート

No.1 Hゲート

ゲート

No.2 Hゲート

電動制水扉流入ｹﾞｰﾄ

ゲート ゲート

ゲート ゲート

Iゲート

×××× ×××

設定入

ゲート

No.1

ゲート

No.2

汚水流入ゲート

雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ運転順序

1台目

No.1

2台目

1台目 1台目 1台目

2台目 2台目 2台目

No.5 No.6No.4

3台目

4台目

5台目

3台目

4台目

5台目

3台目

4台目

5台目

3台目

4台目

5台目

設定入

ゲート

No.1

ゲート

No.2

ゲート

No.3

放流ゲート

Fゲート

操作場所

受変電

入切

入切

入切

沈砂 し渣

ゲート

No.1

ゲート

No.2

落合バイパス

除塵機

No.1

除塵機

No.2

除塵機

除塵機

(S=NONE)

ゲート

ポンプ

1台目

No.2

2台目
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1台目

No.3

2台目

3台目

4台目

5台目
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PE-9

簡易監視操作卓外形図(1)

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

設計年月日 令和3年2月

常磐ポンプ場

令和2年度公共下水道事業

阿瀬知ポンプ場ほか５か所設備
設計業務委託

受変電・自家発・共通1

NP No.

2 沈砂池

記入文字

3 汚水ポンプ

4 雨水ポンプ

5 落合バイパス

6 Aゲート開度

7 No.1 Hゲート開度

8 No.2 Hゲート開度

9 No.1汚水流入ゲート開度

10 No.2汚水流入ゲート開度

11 Fゲート開度

12 除塵機上流側水位(落合川)

13 除塵機下流側水位(落合川)

14 し渣ホッパ重量(落合川)

15 落合川水位(外水位)

落合川水位(内水位)16

NP No.

17 No.1ゲート開度(落合川)

記入文字

18 No.2ゲート開度(落合川)

19 No.1 Cゲート開度

20 No.2 Cゲート開度

21 No.1 Iゲート開度

22 No.2 Iゲート開度

23 No.3 Iゲート開度

24 No.4 Iゲート開度

25 雨水ポンプ運転水位設定(1台目)

26 雨水ポンプ運転水位設定(2台目)

27 雨水ポンプ運転水位設定(3台目)

28 雨水ポンプ運転水位設定(4台目)

29 雨水ポンプ運転水位設定(5台目)

30 雨水ポンプ運転水位設定(6台目)

受電電圧31

NP No.

32 受電電流

記入文字

33 受電電力

34 自家発電圧

35 自家発電流

36 自家発電力

37 No.1雨水ポンプ電流

38 No.1雨水制水弁開度

39 No.2雨水ポンプ電流

40 No.2雨水制水弁開度

41 No.3雨水ポンプ回転数

42 No.3雨水制水弁開度

43 No.4雨水ポンプ回転数

44 No.4雨水制水弁開度

45 No.5雨水ポンプ回転数

No.5雨水制水弁開度46

NP No.

47 No.6雨水ポンプ回転数

記入文字

48 No.6雨水制水弁開度

49 No.1汚水ポンプ電流

50 No.1汚水制水弁開度

51 No.2汚水ポンプ電流

52 No.2汚水制水弁開度

53 No.3汚水ポンプ電流

54 No.3汚水制水弁開度

55 No.2/3汚水ポンプVVVF回転数

56 汚水井水位

57 雨水井水位

58 汚水流量

59 冷却水温度

60 しさホッパ重量

沈砂ホッパ重量61

NP No.

62 自家発用燃料槽油量

記入文字

63 地下燃料タンク油量

64 汚水流量設定値

65 汚水井水位設定値

参考図

4.    　 部は将来工事範囲を示す。

測定範囲変更に伴う指示計交換

停止ﾀｲﾏ
ﾀｲﾏ-

012938
タイプライタ
令和4年度公共下水道事業

012938
タイプライタ
常磐ポンプ場
No.6雨水ポンプ設備更新工事　　　



注記)

1.    　 部は今回工事を示す。

30S-4

中央

NONE

PE-10

簡易監視操作卓外形図(2)

雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ
No.1

中央
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2

中央
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.3

中央
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.4

中央
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.5

中央
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6

運転
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.1

30S-5

中央
自動除塵機

No.1/2

運転
自動除塵機

No.1

運転
し渣搬出機

ｽｷｯﾌﾟﾎｲｽﾄ
上限

ｽｷｯﾌﾟﾎｲｽﾄ
下限

中央
ゲート
No.1/2

運転
自動除塵機

No.2

全閉
ゲート
No.1

全開
ゲート
No.1

全閉
ゲート
No.2

全開
ゲート
No.2

30F-4 30F-5

運転
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2

運転
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.3

運転
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.4

運転
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.5

運転
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6

全閉
雨水制水弁

No.1

全閉
雨水制水弁

No.2

全閉
雨水制水弁

No.3

全閉
雨水制水弁

No.4

全閉
雨水制水弁

No.5

全閉
雨水制水弁

No.6

全開
雨水制水弁

No.1

全開
雨水制水弁

No.2

全開
雨水制水弁

No.3

全開
雨水制水弁

No.4

全開
雨水制水弁

No.5

全開
雨水制水弁

No.6

自動

燃料移送
No.1/2

ﾎﾟﾝﾌﾟ

運転

燃料移送
No.1

ﾎﾟﾝﾌﾟ

運転

燃料移送
No.2

ﾎﾟﾝﾌﾟ

ｺﾝﾌﾟﾚｯｻ
No.1/2

自動

ｺﾝﾌﾟﾚｯｻ
No.1

運転

ｺﾝﾌﾟﾚｯｻ
No.2

運転

冷却水ﾎﾟﾝﾌﾟ
No.1/2

連動

冷却水ﾎﾟﾝﾌﾟ
No.1

運転

冷却水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2

運転

冷却水弁
No.1

全閉
冷却水弁

No.1

全開

冷却水弁
No.2

全閉
冷却水弁

No.2

全開

全閉

冷却水
No.1

切替弁

全閉

冷却水
No.2

切替弁

全開

冷却水
No.1

切替弁

全開

冷却水
No.2

切替弁

放流ｹﾞｰﾄ
No.3

全閉

放流ｹﾞｰﾄ
No.2

全閉

放流ｹﾞｰﾄ
No.1

全閉

放流ｹﾞｰﾄ
No.3

全開

放流ｹﾞｰﾄ
No.2

全開

放流ｹﾞｰﾄ
No.1

全開

重故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.1

重故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2

重故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.3

重故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.4

重故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.5

重故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6

非常停止
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.1

非常停止
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2

非常停止
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.3

非常停止
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.4

非常停止
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.5

非常停止
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6

ｶﾞﾊﾞﾅ故障

雨水制水弁

No.3

No.4

No.5

No.6

軽故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.1

ｶﾞﾊﾞﾅ故障

雨水制水弁

ｶﾞﾊﾞﾅ故障

雨水制水弁

ｶﾞﾊﾞﾅ故障

雨水制水弁

軽故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2

軽故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.3

軽故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.4

軽故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.5

軽故障
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6

故障
雨水制水弁

No.1

故障
雨水制水弁

No.2

故障
雨水制水弁

No.3

故障
雨水制水弁

No.4

故障
雨水制水弁

No.5

故障
雨水制水弁

No.6

故障
ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.1
燃料移送

故障
ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2
燃料移送

故障
ｺﾝﾌﾟﾚｯｻ
No.1

故障
ｺﾝﾌﾟﾚｯｻ
No.2

故障
切替弁

No.1
冷却水

故障
切替弁

No.2
冷却水

故障
ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.1
冷却水

故障
ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.2
冷却水

故障
冷却水弁

No.1

故障
冷却水弁

No.2

故障
放流ｹﾞｰﾄ
No.1

故障
放流ｹﾞｰﾄ
No.2

故障
放流ｹﾞｰﾄ
No.3

冷却水槽
温度上昇

冷却水槽
高水位

冷却水槽
低水位

雨水井
異常低
水位

用水槽
高水位

受水槽
高水位

用水槽
低水位

燃料小出槽

低油面

燃料小出槽

高油面
高油面
燃料ﾀﾝｸ
地下

低油面
燃料ﾀﾝｸ
地下

雨水井
異常高水位

停電
バイパス
落合

故障
自動除塵機

No.1

故障
自動除塵機

No.2

ｽｷｯﾌﾟﾎｲｽﾄ
故障

故障
ゲート
No.1

故障
ゲート
No.2

SQC故障
バイパス
落合

故障
搬出機
し渣

ホッパ
満杯

ホッパ
満杯予告

高水位
上流側
除塵機

高水位
下流側
除塵機

故障
現場動力盤

除塵機

故障
現場照明盤

除塵機

故障
現場動力盤

し渣搬出

故障
現場動力盤

ゲート

偏差過大
除塵機水位

高水位
(内水位)
落合川水位

待機運転
雨水ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6

参考図

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事
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注記）

1.　　　 部は今回工事を示す。

操作室
電気室

ポンプ室

発電機室

LCB19 LCB20 LCB21
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B DC E F G H
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0
0
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5
5
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0

5
5
0
0

4

3

2

1

1 2 3 4 5 6

32

13121110987

191817

27262524

3323

22
29

20
14 15 16

31

34

原水ポンプ盤

ITV操作卓

ITV制御盤

ミニUPS

沈砂池設備電源分岐盤

サージアブソーバ盤1,2

遠方監視制御盤

監視用継電器盤

計装盤(2)

計装盤(1)

簡易監視操作卓

コントローラ盤

監視操作卓

接地端子箱

メッセージプリンタ

雨水設備用継電器盤

汚水設備用継電器盤

SL-2

SA1･2

UPS

E

PR01

TM01

SC01

K02

K01

KD-1

COT1

CD01

RY05/08

RY04

名　　称番号

18

記　号 備　考

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

休止

機能増設

33

34

名　　称番号

1

記　号 備　考

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 共通設備用継電器盤

直流電源盤

電灯盤

ポンプ補機設備コントロールセンタ

沈砂池設備コントロールセンタ

ゲート設備コントロールセンタ

動力盤

コンデンサ盤

No.3汚水ポンプ盤

No.2汚水ポンプ盤

200V変圧器盤

切替盤

400V変圧器盤

No.2雨水ポンプ盤

No.1雨水ポンプ盤

ZPC･PT盤

受電盤

RY01/03

CC-7/10

CC-3/6

CC-1/2

D01

L06

L05

L04

L03

L02

L01

H06

H05

H04

H03

H02

H01

機能増設

2.　　　 部は機能増設を示す。

機能増設

給油ユニット

ｽﾗｽﾄ軸受温度計

(減速機端子箱)

冷却水フローSW

燃料消費量計

PE-11

1階平面図(更新)

搬入口

21

1階平面図　S=1/50

No.1燃料移送ポンプ M

0.75

No.2燃料移送ポンプ M

0.75

M

1.5

潤滑油ポンプ
No.6減速式

燃料移送ポンプ現場操作盤

(LCB-23)

No.6雨水ポンプ現場操作盤

(LCB-22)

空気槽圧力スイッチ
PS

×4

(機関端子箱)

M

1.5

潤滑油ポンプ
No.6エンジン

燃料小出槽液位

機能増設

機能増設

M-3

機能増設

コア抜き床50φ

P.BOX 200　×100(SUS,WP)□

参考図

FS

自動採水装置

（移設）

コア抜き床50φ

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
多角形

012938
多角形

012938
四角形

012938
四角形



電気室へ

既設ケーブルラック

6000 4500 4500 5500 5500 5500 5500
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6
0
0
0

5
5
0
0

5
5
0
0

4

3

2

1

既設ケーブルラック

ポンプ室地下1階平面図　S=1/100
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注記）

1.　　　 部は今回工事を示す。

電気室へ

冷却水電磁弁
SV

燃料計へ
冷却水フローSW

LCB-22へ

給油ﾕﾆｯﾄへ

No.6雨水ポンプ制水弁 M

ｽﾗｽﾄ軸受温度計へ

No.6減速機端子箱へ

No.6機関端子箱へ

PE-12

地下1階平面図(更新)

LS

燃料移送ポンプへ

No.1空気圧縮機 M

No.2空気圧縮機 M

M

0.4

除湿器

空気圧縮機現場操作盤

(LCB27)

5.5

5.5

2.2

参考図

冷却水ポンプ

(LCB-26)

19

No.1冷却水ポンプ

19

No.2冷却水ポンプ

自動採水装置へ

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事



A3 1/100

注記）

操作室
電気室

ポンプ室

発電機室

LCB19 LCB20 LCB21

(LCB-22)

4500 4500 5500 5500 5500 5500
B DC E F G H

6
0
0
0

5
5
0
0

5
5
0
0

4

3

2

1

1 2 3 4 5 6

32

13121110987

191817

27262524

3323

22
29

20
14 15 16

31

34

No.6機関端子箱

PE-13

1階平面図(撤去)

21

搬入口

5500
G H

1階平面図　S=1/50

1階上部平面図　S=1/50

燃料小出槽(撤去)

No.2燃料移送ポンプM

0.75

No.2燃料移送ポンプM

0.75

減速機潤滑油圧力

減速機潤滑油温度

減速機冷却水通水

燃料小出槽レベル1

燃料小出槽レベル2

1.　　　 部は今回撤去を示す。

(LCB-23)

3

燃料小出槽レベルへ

燃料移送ポンプ現場操作盤

No.6雨水ポンプ現場操作盤

仮眠室

押入

便所

倉庫 湯沸

物入

倉庫

ﾎｰﾙ

M-3

6
0
0
0

4

3
2階平面図　S=1/50

原水ポンプ盤

ITV操作卓

ITV制御盤

ミニUPS

沈砂池設備電源分岐盤

サージアブソーバ盤1,2

遠方監視制御盤

監視用継電器盤

計装盤(2)

計装盤(1)

簡易監視操作卓

コントローラ盤

監視操作卓

接地端子箱

メッセージプリンタ

雨水設備用継電器盤

汚水設備用継電器盤

SL-2

SA1･2

UPS

E

PR01

TM01

SC01

K02

K01

KD-1

COT1

CD01

RY05/08

RY04

名　　称番号

18

記　号 備　考

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

31

32

休止

33

34

名　　称番号

1

記　号 備　考

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

16

17 共通設備用継電器盤

直流電源盤

電灯盤

ポンプ補機設備コントロールセンタ

沈砂池設備コントロールセンタ

ゲート設備コントロールセンタ

動力盤

コンデンサ盤

No.3汚水ポンプ盤

No.2汚水ポンプ盤

200V変圧器盤

切替盤

400V変圧器盤

No.2雨水ポンプ盤

No.1雨水ポンプ盤

ZPC･PT盤

受電盤

RY01/03

CC-7/10

CC-3/6

CC-1/2

D01

L06

L05

L04

L03

L02

L01

H06

H05

H04

H03

H02

H01

参考図

自動採水装置

（撤去・移設）

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形

012938
四角形



電気室へ

既設ケーブルラック

6000 4500 4500 5500 5500 5500 5500
A B DC E F G H

6
0
0
0

5
5
0
0

5
5
0
0

4

3

2

1

既設ケーブルラック

ポンプ室地下1階平面図　S=1/100

A3 1/100

注記）

1.　　　 部は今回撤去を示す。

電気室へ

No.6冷却水電磁弁
SV

No.6雨水ポンプ制水弁 M

機関端子箱へ

PE-14

地下1階平面図(撤去)

空気槽圧力スイッチ
PS ×4

LS

潤滑油油面

2.2

No.1空気圧縮機 M

3.7

No.1空気圧縮機 M

3.7

空気圧縮機現場操作盤

M

0.4

除湿器

(LCB27)

燃料移送ポンプへ

減速機潤滑油圧力計、温度へ

参考図

冷却水ポンプ

(LCB-26)

19

No.1冷却水ポンプ

19

No.2冷却水ポンプ

LCB-22へ

自動採水装置へ

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事



注記）

1.　　　 部は今回機能増設を示す。

A3 1/200

管理棟1,2階平面図(更新)
日永浄化センター

PE-15

自家発電気室

UP

階段ホール

資料展示兼ロビー

エントランス

汚泥貯留槽

空調室

搬入口

DN

湯沸室

PS

トイレ 更衣室

廊下

風呂
宿直室

押入

監視室

UP

DN

会議室

事務室

屋上ITVへ

30000
1

6000 6000 6000 6000 6000

2 3 4 5 6

1
8
0
0
0

A

6
0
0
0

6
0
0
0

6
0
0
0

B

C

D

30000
1

6000 6000 6000 6000 6000

2 3 5 6

1
8
0
0
0

A

6
0
0
0

6
0
0
0

6
0
0
0

B

C

D

2階平面図　S=1/1001階平面図　S=1/100

日永浄化センター全体図　S=NONE 既設ケーブルダクト

1

2

3

4

40

41 5

6

7

8

10

9

11

12

13

14

15

16

17

18
30

22

21

20

42

51

50

34

49

48

33

35

46

45

44

43

52

53

47 37

38

39

36
55

30

22

21

20

44
40

29

45 41

43

42

4

7

5

6

10

35

34

33

36

37

38

39

32

31

30

名  称番号

1

記 号

引込盤 既設H1

備 考

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

受電盤 H2

No.1変圧器1次盤/No.2変圧器1次盤 H3

照明変圧器/中央ポンプ場1次盤 H4

ブロワ電気室/1系電気室 H5

発電機引込盤 H6

No.1コンデンサ盤 H7

No.2コンデンサ盤 H8

No.3コンデンサ盤 H9

No.1変圧器盤 RH10

No.1変圧器2次盤 RL11

No.1変圧器2次分電盤 RL12

No.2変圧器2次分電盤 RL13

No.2変圧器2次盤 RL14

No.2変圧器盤 RL15

機器一覧表(2階全体)

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

名  称番号

16

記 号 備 考

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

プリンタサブシステムPC

カラープリンタ

補助卓

ITV制御装置

中継ポンプ場警報盤 AMK11

既設

既設

既設

既設

既設

名  称番号

31

記 号

中継ポンプ場警報盤 既設AMK1

備 考

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

電話端子盤 T1

第4系統LCD監視装置 LCD4

高速ろ過設備LCD監視装置 ECD01

ITV監視装置 ITV1

LCD監視制御装置(第2系統用)

LCD監視制御装置(汚水ポンプ)

LCD監視制御装置(場外1)

LCD監視制御装置(場外2)

大型ディスプレイ(1)

大型ディスプレイ(2)

大型ディスプレイ(3)

大型ディスプレイ(4)

プリンタ

ルータ収納盤

既設

既設

既設

既設

機能増設

機能増設

機能増設

機能増設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

名  称番号

1

記 号 備 考

2

3

4

5

6

7

8

9

10

11

12

13

14

15

機器一覧表(1階電気室)

名  称番号

16

記 号

照明主幹盤 既設RL16

備 考

17

18

19

20

21

22

23

24

25

26

27

28

29

30

照明変圧器盤盤 RL17

中央ポンプ場変圧器盤 H12

計装変換器盤共通(1) AM01

計装変換器盤中央ポンプ場(1) IM01

電源分岐盤 AL01

汚泥設備シーケンスコントローラ DPC01

既設

既設

既設

既設

既設

既設

名  称番号 記 号 備 考

ITV制御装置盤 AITV11

制御電源分電盤 AL11

ITV制御盤(第2系統) AITV21

汚泥設備コントロールセンタ DC01~DC08

本館動力盤

1F電灯分電盤

光ケーブル接続箱

照明分電盤･屋外水銀灯

計装分電盤

出力切換盤 CV3

逆変換盤 CV2

順変換盤 CV1

直流電源盤

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

名  称番号

46

記 号

蓄電池盤 既設

備 考

47

48

49

50

51

52

53

54

55

ITV制御装置(第4系統) ITV-2

直流電源盤 DC1

出力分岐盤(直流) DC2

受変電設備コントローラ盤 APC-22

APC-21

汚泥処理設備入出力装置 APC-24

汚泥処理設備コントローラ盤 APC-23

脱臭制御盤 S35

汚泥設備変換器盤 DE10

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

既設

監視操作卓(ITV･マイク) ACD05

CRT卓(1系) AOPU01

CRT卓(2系) ACPU02

CRT卓(3系) ACPU03

ITV操作卓 ACD16

既設

既設

既設

既設

既設

31

32

33

34

35

36

37

38

39

40

41

42

43

44

45

参考図

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事
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7/10)
(RY08)

3.5600VCE/F 3 C

No.6 機関端子箱

(CC-

1.25CEE/F 20 C (54)

(LCB-22)

現場操作盤
No.6雨水ポンプ1.25CEE/F-S 2 C

2.2

M
No.6雨水ポンプ制水弁

5.5600VCE/F 3 C IE/F 3.5 (28)

No.6雨水ポンプ制水弁開度1.25CEE/F-S 2 C
1.25600VCE/F 2 C (28)

1.25CEE/F 10 C

No.6雨水ポンプ冷却水
フロースイッチ

2 C (22)1.25CEE/F

(４)

14600VCE/F 3 C IE/F 3.5 (54)

1.25CEE/F-S 3 C
1.25CEE/F 6 C

(28)

1.25CEE/F 10 C (70)×3

3.5600VCE/F 3 C IE/F 3.5 (28)

1.25CEE/F 3 C (22)

油圧ユニット

No.6減速機端子箱
1.25CEE/F 15 C (36)

4 C (22)
SV

No.6雨水ポンプ冷却水
電磁弁

1.25CEE/F

No.6雨水ポンプスラスト
軸受温度

2 C (22)1.25CEE/F
T

1.25CEE/F 10 C

(K01/02)

計装盤

NONE

PE-16

配線系統図（更新）

計
装
盤

(K01/02)

2 C (22)1.25CEE/F
No.6燃料消費量計

0.75

M
No.1燃料移送ポンプ

3.5600VCV 3 C IV 3.5 (22)

0.75

M
No.2燃料移送ポンプ

3.5600VCV 3 C IV 3.5 (22)

5 C (22)
燃料小出槽液位

1.25CEE/F

10 C2CVV
10 C2CVV
15 C2CVV

×2

(LCB-23)

現場操作盤
燃料移送ポンプ

15 C (70)2CVV ×2

M
No.1空気圧縮機

14600VCE/F 3 C IV 3.5 (36)

M
No.2空気圧縮機

14600VCE/F 3 C IV 3.5 (36)

(LCB-27)

現場操作盤
空気圧縮機

20 C2CVV
15 C2CVV

(54)×2

(LCB-23)

現場操作盤
燃料移送ポンプ

(L06)

電灯盤

(LCB-22)

現場操作盤
No.6雨水ポンプ

(LCB-21)

現場操作盤
No.5雨水ポンプ

8600VCV 2 C

8600VCV 2 C

8600VCV 2 C

除湿器
3.5600VCV 2 C

既設流用

既設流用

既設流用

既設流用

(L03)

動力盤 22600VCE/F 3 C

M-3

(RY08)

雨水設備用継電器盤 10 C1.25CEE/F

No.6雨水ｴﾝｼﾞﾝ潤滑油P
3.5600VCE/F 3 C No.6雨水ｴﾝｼﾞﾝﾋｰﾀ

No.6雨水ｴﾝｼﾞﾝ循環P

PS No.6空気槽圧力スイッチ×4
2 C1.25CEE/F ×4 (22)×4

既設流用

(42)

(28)

建築動力盤

IE/F 3.5

LS No.6雨水ポンプ制水弁リミット

参考図

注記)

1.    　 部は今回工事を示す。

5.5

5.5
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7/10)
(RY08)(CC-

(４)

19

M
No.1冷却水ポンプ

38600VCVT

19

M No.2冷却水ポンプ

20 C2CVV ×3

既設流用

既設流用

既設流用

38600VCVT

15 C2CVV ×2
10 C2CVV ×2

LCB

-26
冷却水ポンプ
現場操作盤

(22)600VCE/F 2 2 C
自動採水装置
（移設）

事 業 名

工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事

012938
四角形
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7/10)
(RY08)

3.5600VCV 3 C
No.6 機関端子箱

(CC-

2CVV 2 C
2CVV 20 C (54)

計
装
盤

(K01/02)

2CVV-S 2 C

(LCB-22)
現場操作盤

No.6雨水ポンプ
2CVV-S 2 C

＊

M
No.6雨水ポンプ制水弁

3.5600VCV 3 C IV 3.5 (22)

No.6雨水ポンプ制水弁開度
2CVV-S 3 C
2CVV 2 C (28)

2CVV 7 C

5 C

(28)

No.6雨水ポンプ減速機

PS

T

2 C (22)

2 C (22)
SV

冷却水通水

No.6雨水ポンプ減速機
潤滑油圧力

No.6雨水ポンプ減速機
温度

No.6雨水ポンプ潤滑油
油面

No.6雨水ポンプ冷却水
電磁弁

2CVV

2CVV

2CVV

2 C (22)2CVV

(4)

(28)

NONE

PE-17

配線系統図（撤去）

3.5600VCV 3 C (54)

3.5600VCV 3 C

IV 3.5

No.6 減速機潤滑油ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6 ｴﾝｼﾞﾝ潤滑油ﾎﾟﾝﾌﾟ

No.6 ガバナモータ

2600VCV 2 C×2

2CVV 2 C

(LCB-23)

現場操作盤
燃料移送ポンプ

(L06)

電灯盤

(LCB-22)

現場操作盤
No.6雨水ポンプ

(LCB-21)

現場操作盤
No.5雨水ポンプ

8600VCV 2 C

8600VCV 2 C

8600VCV 2 C

0.75

M No.1燃料移送ポンプ3.5600VCV 3 C IV 3.5 (22)

0.75

M No.2燃料移送ポンプ3.5600VCV 3 C IV 3.5 (22)

5 C (22) 燃料小出槽液位12CVV

10 C2CVV
10 C2CVV
15 C2CVV

×2

2CVV 10 C (28)
2CVV 5 C
2CVV 20 C×3

×2

2 C2CVV

LS No.6雨水ポンプリミットスイッチ

FS

×2
×2

2CVV 2 C

(LCB-23)

現場操作盤
燃料移送ポンプ

15 C (70)2CVV ×2

M No.1空気圧縮機5.5600VCV 3 C IV 3.5 (28)

M No.2空気圧縮機5.5600VCV 3 C IV 3.5 (28)

PS No.4空気槽圧力スイッチ×4
2 C2CVV ×4 (22)×4

(LCB-27)

現場操作盤
空気圧縮機

20 C2CVV
15 C2CVV

(54)×2

注記)

1.    　 部は今回撤去を示す。

除湿器
3.5600VCV 2 C (22)

5 C (22) 燃料小出槽液位22CVV

(L03)

動力盤 38600VCV 1 C

M-3

(RY08)

雨水設備用継電器盤 10 C2CVV

×3

燃料小出槽液位
2CVV-S 2 C

建築動力盤

参考図

5.5

5.5

雨
水
設
備
用
継
電
器
盤

ポ
ン
プ
補
機
設
備
コ
ン
ト
ロ
ー
ル
セ
ン
タ

7/10)
(RY08)(CC-

(４)

19

M No.1冷却水ポンプ38600VCVT

19

M No.2冷却水ポンプ

20 C2CVV ×3

既設流用

既設流用

既設流用

38600VCVT

15 C2CVV ×2
10 C2CVV ×2

LCB

-26
冷却水ポンプ
現場操作盤

計
装
盤

(K01/02)

(22)600VCV 3.5 2 C
自動採水装置
（移設）
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工 事 名

工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

令和4年7月

四日市市曙町地内

令和4年度公共下水道事業

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ
設備更新工事
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四角形



図面番号 図　　面　　名　　称 縮尺 図面番号 図　　面　　名　　称 縮尺

C-01 一般平面図 1/200

C-02 補強位置図 1/100

C-03 B1F梁補強詳細図 1/50

C-04 構造細目共通図（１） -

C-05 構造細目共通図（２） -

C-06 構造細目共通図（３） -

C-07 構造細目共通図（４） -

図　　　面　　　目　　　録　　　１／１
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縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

C-01

令和4年7月

一般平面図

令和4年度公共下水道事業

1/200

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ場
設備更新工事



補強範囲
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工事場所
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縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

C-02

令和4年7月

補強位置図

令和4年度公共下水道事業

1/100

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ場
設備更新工事
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大梁断面表
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4-D25
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500 x 1100
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後施工せん断補強筋
1-D22-200@

後施工せん断補強筋
1-D22-200@

後施工せん断補強筋
1-D22-200@

後施工せん断補強筋
1-D22-200@

B1階より下向き施工 B1階より下向き施工
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BGG2

B
G
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BGG2

後施工せん断補強筋

後施工せん断補強筋
※最小必要定着長さＣ＝６d以上
Ｂ＝差込側の主鉄筋の中心位置
Ｄ＝背面側の主鉄筋の中心位置
（背面側の主鉄筋のかぶり50mm以上）

差込側

背面側

主鉄筋 主鉄筋
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事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

C-03

令和4年7月

B1F　梁補強詳細図

令和4年度公共下水道事業

1/50

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ場
設備更新工事
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工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

C-04

令和4年7月

構造細目共通図 (1)

令和4年度公共下水道事業

-

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ場
設備更新工事
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工事場所

名　称

縮 尺

工 種

事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

C-05

令和4年7月

構造細目共通図 (2)

令和4年度公共下水道事業

-

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ場
設備更新工事
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事業主体 四日市市 図面番号

設 計 者

C-06

令和4年7月

構造細目共通図 (3)

令和4年度公共下水道事業

-

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ場
設備更新工事
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設 計 者

C-07

令和4年7月

構造細目共通図 (4)

令和4年度公共下水道事業

-

常磐ポンプ場No.6雨水ポンプ場
設備更新工事


